
Závěrečný účet obce Poděšín za rok 2013 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů) 

 
 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2013 
 
Daňové příjmy 2 608 860,29 Kč 
Nedaňové příjmy 414 304,24 Kč 
Kapitálové příjmy 28 400,00 Kč 
Přijaté transfery    244 942,00 Kč    
Příjmy celkem 3 296 506,53 Kč  
 
Běžné výdaje 1 435 264,22 Kč 
Kapitálové výdaje 447 571,00 Kč 
Výdaje celkem 1 882 835,22 Kč 
 
Saldo příjmů a výdajů 1 413 671,31 Kč  
 
Běžné účty celkem      586 814,66 Kč – počáteční stav 
Běžné účty celkem 1 815 528,81 Kč – konečný stav 
                                                  (BÚ č. 1 = 1 581 275,95 Kč, BÚ č. 2 = 81 508,53 Kč, FRB 152 744,33 Kč) 
 
Dotace: 
 
4111 - na volby do Poslanecké sněmovny        9 527,00 Kč (UZ 98071) 
4111 - na volbu prezidenta ČR      10 660,00 Kč (UZ 98008) 
4112- na výkon státní správy      54 400,00 Kč 
4121 - na žáky MŠ od obce Sirákov      60 355,00 Kč 
4122 - neinvestiční dotace na chodníky    109 000,00 Kč (UZ 00090) 
 
Neinvestiční transfery obcím: 
 
5321 - na žáky ZŠ Nížkov 17 500,00 Kč 
 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím (5331) 
 
5331 - MŠ Poděšín 125 000,00 Kč 
 
 
Údaje o hospodaření a majetkem obce k 31. 12. 2013 
 
  k 31.12.2012  k 31.12.2013 
 
018 drobný dlouhodobý nehmotný majetek   43 899,21 Kč  43 899,21 Kč 
019 ostatní drobný nehmotný majetek  88 000,00 Kč  88 000,00 Kč 
031 pozemky                                                                    6 238 964,14 Kč        6 224 764,14 Kč 
021 stavby                                                                      10 737 155,30 Kč      11 361 004,30 Kč 
022 samostatné movité věci                                               342 537,00 Kč           342 537,00 Kč 
028 drobný dlouhodobý hmotný majetek                        707 710,50 Kč           940 815,50 Kč 
069 ostatní dlouhodobý finanční majetek                       193 670,00 Kč           193 670,00 Kč           
 



Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
 
Mateřská škola Poděšín, příspěvková organizace, Poděšín č.p. 45,  IČ 709 902 98 
 
Náklady celkem 1 358 719,86 Kč   
 
Výnosy celkem 1 384 405,32 Kč  
z toho neinvestiční příspěvek od obce                     125 000,- Kč 
dotace ministerstva školství (úhrada přímých výdajů na vzdělávání – mzdy, odvody…)      1 121 000,- Kč
  
Výsledek hospodaření (zisk)                   25 685,46 Kč 
 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 
 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 11. 4. 2014, v závěru zprávy bylo 
konstatováno, že při dílčím přezkoumání byl zjištěn nedostatek. 
Obec nepředložila kraji roční zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 2012 v termínu 
do 15. 2. 2013. Zpráva byla doručena dne 5. 3. 2013.  
Tato chyba již byla v roce 2014 napravena a zpráva doručena v termínu do 15.2.2014. 
 
Dále bylo zjištěno, že obec neúčtovala o výběrech poplatků za odpady a vodu v den platby. 
Zaplacené poplatky od občanů nebyly přijaty do pokladny v den, kdy byly poplatky vybrány, 
ale až k poslednímu datu v měsíci jedním hromadným příjmovým dokladem.  
Tato chyba bude napravena do 31. 7. 2014, neboť poplatky se vybírají až v měsících červnu a 
červenci. 
 
Dále bylo kontrolou inventarizace majetku zjištěno, že obec chybně zaúčtovala předaný 
majetek k hospodaření příspěvkové organizaci MŠ Poděšín vedený na účtu 028 – drobný 
dlouhodobý hmotný majetek na majetkový účet obce 028, ale mělo být zaúčtováno na 
podrozvahový účet 903 – Ostatní majetek. 
Tato chyba byla odstraněna ihned po skončení auditu, tj. 11. 4 .2014.  
 
 
Sestavila: Kellnerová Michaela, účetní 
 
 
V Poděšíně dne 14. 4. 2014 
 
 
Schváleno v ZO dne………………………….. 
 
 
Vyvěšeno: ……………………… 
 
Sejmuto: ………………………..  
 
 
Pozn. Finanční a účetní výkazy k závěrečnému účtu obce Poděšín za rok 2013 jsou 
k nahlédnutí na obecním úřadu. 


